
  

 

 
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 

 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento  
 
 

COPIA 
 

ORDINANZA DEL SINDACO  
 

N. 37 DEL 25-07-2024 
 

Oggetto: manifestazione estate cattolicese del 7 e 12 agosto 2024 deroga orari di   
emissioni sonore. 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro  addì  venticinque  del mese di luglio,   
 

IL SINDACO  
 
• Dato atto  che il 7 e 12 agosto 2024 nel programma dell’estate cattolicese 
sono inseriti due eventi musicali che per la riuscita occorre derogare gli orari delle 
emissioni sonore previste con il regolamento approvato con la delibera di C.C. n° 18 
del 7 giugno 2016; 
• Ritenuto anche opportuno che la ZTL già istituita venga prorogata fino alle 
ore 04,00 del 08 agosto e 13 agosto 2024; 
• Visto   l’art. 7 del Codice della Strada; 
• Visto il regolamento per la disciplina delle attività musicali; 
• Visto O.R.EE.LL. 

ORDINA : 
 
             per le motivazioni di cui in premessa che fanno parte integrante e sostanziale 
della presente ordinanza, la deroga alle emissioni sonore di cui al regolamento citato, 
come segue: 
- 7 agosto 2024  manifestazione denominata “Pink Night – Chadia” le 
emissioni sonore dovranno terminare entro le ore 03,30 dell’8 agosto 2024; 
- 12 agosto 2024  manifestazione denominata “Noches de fuego” le 
emissioni sonore dovranno terminare entro le ore 03,00 del 13 agosto 2024. 

ORDINA ALTRESI’ 
 che la zona al traffico limitato di piazza Roma e strade limitrofe istituita con  ordinanza 
25 del 13/06/2024 venga prorogata fino alle ore 04,00 dell’8 e del 13 agosto 2024. 
       Avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse può proporre ricorso 
entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R.  Sicilia ed entro 120 giorni al Presidente 
della Regione Sicilia. 
   Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica e della Polizia Municipale sono incaricati 
di far rispettare la presente ordinanza. 
                                                                  



  

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.37 del 25-07-2024 COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 
 

Pag. 2 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO  
 (*) F.to Arch. Borsellino Santo 
 
(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgs 39/93  
 
  



  

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.37 del 25-07-2024 COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 
 

Pag. 3 

 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 25-07-2024    al 09-08-2024. 
Lì  25-07-2024 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Catuara Domenico 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  
 


